
 

 Comune di Ragogna – Deliberazione n. 25   del  21/06/2021 1 

 
 

 
 
 

COMUNE DI RAGOGNA 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2021 
N. 25  del Reg. Delibere  

 
OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO - FINANZIARIA 
 

 L'anno 2021 , il giorno 21 del mese di Giugno    alle ore 20:35 nella sala consiliare si è riunito 
il Consiglio Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
  Presente/Assente 
Concil Alma Sindaco Presente 
Maestra Claudio Assessore Presente 
Pascoli Marco Assessore Presente 
Bortoluzzi Jenni Assessore Presente 
Lizzi Federica Consigliere Presente 
Gubian Orietta Consigliere Presente 
Natolino Alba Consigliere Presente 
Bortoluzzi Claudio Consigliere Presente 
Quattrin Frank Consigliere Presente 
Collini Ambra Consigliere Assente 
Candusso Angela Consigliere Presente 
Girotto Nuto Consigliere Presente 
Raganato Massimo Consigliere Assente 
Bortoluzzi Dora Consigliere Assente 
Fior Cristian Consigliere Presente 
Di Doi Agostino Consigliere Assente 
Battaino Patrizia Maria Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale Michelizza dott. Sandro. 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Concil  Alma nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 



 

 Comune di Ragogna – Deliberazione n. 25   del  21/06/2021 2 

OGGETTO: Nomina dell'organo di revisione economico – finanziaria 
 
Sono presenti in aula gli Assessori Esterni Marchello e Daffarra 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 
VISTA la legge regionale n. 18/2015 avente ad oggetto “La disciplina della finanza locale del Friuli 
Venezia Giulia, nonchè modifiche a disposizioni delle leggi regionali 19/2013, 9/2009 e 26/2014 
concernenti gli enti locali”, con particolare riferimento agli art 24-28 dedicati alla revisione economica 
finanziari degli enti locali 
 
DATO ATTO che l’originaria scadenza dell’incarico del revisore del conto del Comune dott.ssa Vania 
Gobat era il 31.12.2020 
 
DATO ATTO che il Comune in data 09.10.2020 ha dato avvio alla procedura per la nomina del nuovo 
organo dire visione 
 
VISTA la nota del Servizio Finanza Locale della Regione prot. 33240 del 17.11.2020 con la quale 
venivano comunicati nominati dei tre professionisti sorteggiati tra i quali dover effettuare la scelta 
(dott. Giorgio Cudicio, dott.ssa De Marchi Emanuela e dott. Siciliani Giorgio) 
 
VISTA la deliberazione consiliare n. 57 del 29.12.2020 con la quale l’Amministrazione, avvalendosi 
della facoltà prevista dalla L.R. 25/2020, ha disposto la proroga sino al 30.06.2021 dell’incarico della 
dott. Gobat, con l’impegno di procedere alla nomina dell’organo di revisione entro tale data 
 
RICHIAMATO l’art. 27 comma 5 della L.R. 18/2016 che testualmente recita: “L'organo assembleare 
dell'ente locale, previa verifica di eventuali cause di incompatibilità, nomina l'organo di revisione 
economico-finanziaria scegliendo tra i nomi dei soggetti individuati al comma 4 e gli conferisce 
l’incarico; nel caso di collegio, la nomina avviene con voto limitato a due componenti e la scelta deve 
rispettare le quote di genere, nonché garantire la presenza di un revisore non esperto. Qualora l'ente 
locale verificasse la sussistenza di incompatibilità a ricoprire l'incarico di revisore di uno o più soggetti 
sorteggiati, ne dà immediata comunicazione alla struttura regionale competente in materia di 
autonomie locali che provvede a integrare, mediante sorteggio, la rosa dei nomi di cui al comma 4.” 
 
VISTI gli allegati curriculum e preso atto che sono state richieste le  dichiarazioni rese in merito 
all’assenza di cause di incompatibilità; 
 
Alle ore 21.18 esce dall’aula  l’Assessore Daffarra 
 
Si procede alla distribuzione dei foglietti su cui indicare il nome del revisore prescelto, che poi 
vengono inseriti in apposita urna 
 
DISTRIBUITE le schede per l’espressione della preferenza e nominati i consiglieri scrutatori nelle 
persone di Jenny Bortoluzzi, Lizzi e Battaino 
 
EFFETTUATO lo spoglio delle schede con il seguente esito: 
dott. Giorgio Cudicio,: 11 
dott.ssa De Marchi Emanuela : 1 
dott. Siciliani Giorgio: 1 
schede nulle : 0 
schede bianche: 0 



 

 Comune di Ragogna – Deliberazione n. 25   del  21/06/2021 3 

 
 
                                                     DELIBERA 
 
Di nominare  quale nuovo revisore del conto il dott. Giorgio Cudicio  
 
Di incaricare il Revisore del Conto per il periodo dal 01.07.2021 al 30.06.2024. 
 
Di  dare atto che il compenso annuo sarà pari al limite minimo rivalutato Istat, così come  indicato 
dalla Direzione centrale autonomie locali in data 28.10.2020, giusto prot. 31742/P 
 
Indi con la seguente votazione palese : favorevoli : 12, contrari : 0, astenuti: 1 (Battaino) la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, c. 19 della L.R. 21/2003 
e s.m.i.  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Ragogna – Deliberazione n. 25   del  21/06/2021 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA 
DEBORAH FRANCESCONI in data 17 giugno    2021. 
 
  
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA 
DEBORAH FRANCESCONI in data 17 giugno    2021. 
 
 

 

 
 



 

 Comune di Ragogna – Deliberazione n. 25   del  21/06/2021 5 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi  degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Concil  Alma  F.to Michelizza dott. Sandro 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Firmato digitalmente ai sensi  degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 24/06/2021 al 
08/07/2021 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Ragogna, lì   24/06/2021 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dott.ssa Barbara Degano 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

Firmato digitalmente ai sensi  degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/06/2021, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì   24/06/2021 
 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Dott.ssa Barbara Degano 

 
 

 
  
 
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile  
  

 
 


